ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  73/2018 - PR

113/2018
113/2018

23/05/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

113/2018
73/2018-PR
PREGÃO PRESENCIAL
27/07/2018

Aquisição de produtos para lavanderia, a fim de atender ao Hospital Municipal Carolina Lupion.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

STELLA& GIGLIO STELLA LTDA ME     (53991)

1 Desinfetante e alvejante líquido clorato, composição hipoclorito de
sódio estabilizante, veiculo aquoso principio ativo hipoclorito de sódio
mínimo 10% (P/V). Cl Galão de 50 litros. (Com registro na ANVISA e
apresentação de ficha técnica). (CL).

UNI 14,00  0,0000 465,00    6.510,00

2 Produto para umectação e tratamento reagente com a clorhecina
presente em tecidos hospitalares, composição agente complexantes,
tenso ativos não iônicos e coadjuvantes, galão de 50 litros. Com
registro na ANVISA e apresentação de ficha técnica. (PL) apresentar
amostras.

UNI 14,00  0,0000 640,00    8.960,00

3 Detergente enzimático para lavagem de roupas em geral, tenso ativo
aniônicos e não aniônicos coadjuntes enzima (Alfa analise e corante
protease) Alcalinizante, espesante, corante, conservante. Com
registro na ANVISA e apresentação de ficha técnica). (DTX)
Apresentar amostras.

UNI 14,00  0,0000 895,00    12.530,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  73/2018 - PR

113/2018
113/2018

23/05/2018

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.075.3.3.90.30.00.00.00.00 (411)  Saldo: 271.632,49

STELLA& GIGLIO STELLA LTDA ME     (53991)

4 Amaciante líquido concentrado com essência para uso em processo
de lavagens de roupas hospitalares. Bomba de 50 litros. (Com
registro na ANVISA e apresentação técnica). (MAS). Apresentar
amostras.

UNI 12,00  0,0000 300,00    3.600,00

5 Alcalinizante indicado para lavagens de tecido de algodão, poliéster e
misto, que atue na remoção de sujidades hospitalares. Bom de 50
litros (Com registro na ANVISA e apresentação técnica). (ATX)
Apresentar amostras.

UNI 10,00  0,0000 550,00    5.500,00

6 Neutralizante de resíduos provenientes de processos de lavagem de
roupas hospitalares, indicados para tecidos de algodão, poliéster de
mistos. Bomba de 50 litros. (Registro na ANVISA e apresentação de
ficha técnica). (ACX). Apresentar amostra.

UNI 10,00  0,0000 360,00    3.600,00

Total do Fornecedor: 40.700,00

Total Geral: 40.700,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO